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大广高速公路深州至大名（冀豫界）段 

“大干 150天劳动竞赛”及下半年建设计划 

工程进度保障金管理实施细则 

                              

第一章  总  则 

第一条 为加强大广高速公路深州至大名（冀豫界）段（以下简

称本项目）工程管理，更好地开展“质量年活动”、“抓质量、促进

度、保任务、迎国庆、大干 150劳动竞赛活动”以及落实下半年建设

计划，确保本项目工程进度、质量、安全等建设管理目标的实现，依

据本项目土建工程招标文件中关于工程进度保障金的规定，制定本细

则。 

第二条 根据土建工程施工招标文件 46.1 第（6）条规定，在承

包人每期计量支付时暂扣应付金额的 3%作为工程进度保障金。 

工程进度保障金的返还以考核工程进度、工程质量、安全生产和

文明施工为依据，所占权值工程进度为 50%、工程质量为 35%、安全

生产和文明施工为 15%。 

第三条 本细则适用于本项目土建工程施工各标段承包人。 

第二章  工程进度保障金 

第四条 工程进度保障金 

1、改扩建段 LQ1～LQ3为 100～600章清单合计（扣除专项暂定

金）金额 40%的 3%，计 808万元；新建段 LQ4～LQ27为 100～400章

清单合计（扣除专项暂定金）金额 60%的 3%，计 6490万元；两项合

计 7298万元。 
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2、工程进度保障金按第二条规定的比例分配如下：工程进度部

分 3649 万元，工程质量部分 2554 万元，安全生产和文明施工部分

1095万元。 

3、5至 7 月份已批准奖励的工程进度保障金（工程进度部分）

为 879万元，剩余 2773万元（工程进度部分）合理分配到 8至 12月

份，详见附表一。 

4、10 至 12 月份工程进度保障金（质量、安全部分），改扩建

段 LQ1～LQ3为 100～600章清单合计（扣除专项暂定金）金额 20%的

1.5%，计 202万元；新建段 LQ4～LQ27为 100～400章清单合计（扣

除专项暂定金）金额 30%的 1.5%，计 1145万元；两项合计 1347万元。

工程质量部分为 944万元，安全部分为 403万元。 

第三章  工程进度考核办法 
第五条 工程进度考核依据 

进度考核以《关于下达大广高速公路衡大段“大干 150 天”及

2009年下半年建设调整计划的通知》（冀高工[2009]677号）文件为

依据，对“大干 150天劳动竞赛活动”及下半年建设调整计划（8月

至 12月）每月工程进度目标进行考核。 

第六条 考核形式 

以月进度计划为考核目标，按月进行考核。分别由衡水、邢台、

邯郸办事处对所辖标段的工程进度目标完成情况进行考核。 

第七条 工程进度保障金的奖惩 

办事处根据各标段的工程进度目标完成情况，结合工程进度管理

的需要，在所辖标段范围内奖惩当月的进度保障金，并将奖惩情况以

书面形式于次月 3日前上报筹建处计划科审核，计划科统一发文公布

工程进度保障金的奖惩情况。 

第八条 考核结果的公布 

考核结果每月在动态管理平台上公布，作为工程进度保障金的支
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付依据。 

第九条 考核罚则 

对于在考核中虚报、作假，与实际现场施工进度不符的情况，一

经查实，工程进度保障金一律不返还，并对有关责任单位和相关人员

进行严肃处理。监理单位不认真审核，或串通施工单位虚报进度，查

实后按每次 1万元进行违约处理。 

第四章  工程质量考核办法 

第十条 工程质量考核依据 

工程质量考核依据《大广高速公路深州至大名段工程项目建设管

理办法》、《大广高速公路深州至大名段工程质量管理办法》以及总

监办、筹建处及上级文件的要求。 

第十一条 考核形式 

工程质量按月进行考核，按照考核成绩返还当月工程进度保障金

（质量部分）。 

工程质量考核为 100分，分为三部分：一是监理单位考核，二是

各办事处考核，三是筹建处考核，所占分值分别为 60、20、20分。 

监理单位工程质量考核，由总监办组织，次月 3日前将考核结果

以正式文件上报至筹建处工程科； 

各办事处对所辖标段工程质量进行考核，次月 3日前将考核结果

以书面形式报至筹建处工程科。 

筹建处考核由工程科结合平时检查情况进行考核。 

工程科汇总考核结果统一发文公布工程进度保障金（质量部分）

的奖惩情况。 

第十二条  依据工程质量考核得分，按照下表进行返还。 

工程质量考核等级划分表 
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等级 考核得分(X) 返还当月工程进度保障金（质量部分）比例 

1 85≤X<100 100% 
2 70≤X<85 75% 
3 60≤X<70 50% 
4 ＜60 0 

第十三条 由于违反质量管理规定，造成重大质量事故的，只能

评为 4等。对考核中弄虚作假的，经查实后参照第六条第 5款执行。 

第十四条 考核结果的公布 

考核结束后工程质量考核结果将在大广高速公路衡大段动态管

理平台上公布。 

第十五条  交工验收合同段工程质量评分值达到 98 分以上的，

质量等级评为优良，将适当返还考核未返还的工程进度保障金（质量

部分）。 

第五章  安全生产、文明施工考核办法 

第十六条  安全生产、文明施工考核依据 

安全生产、文明施工考核参照上级文件精神、《大广高速公路深

州至大名（冀豫界）段安全生产管理办法》（冀高衡大字〔2009〕69

号）、《大广高速公路深州至大名（冀豫界）段文明施工管理办法》

（冀高衡大字〔2009〕119号）等相关规范，总监办、筹建处及上级

文件要求。 

第十七条 考核形式 

安全生产、文明施工按月进行考核，可与工程质量考核同时进行。

考核形式参照工程质量考核，按照考核成绩返还当月工程进度保障金

（安全部分）。 

安全生产、文明施工考核为 100分，分为三部分：一是监理单位

考核，二是各办事处考核，三是筹建处考核，所占分值分别为 60、
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20、20分。 

监理单位安全生产、文明施工考核，由总监办统一组织考核，同

时将考核结果以正式文件上报至筹建处工程科； 

各办事处对所辖标段安全生产、文明施工进行考核，并将考核结

果以书面形式报至筹建处工程科。 

筹建处考核由工程科结合平时检查情况进行考核。 

监理单位、各办事处上报文件时间（次月 3日前）参照第五条第

三款执行。 

第十八条 依据安全生产文明施工考核得分，按照下表进行返还。 

安全生产文明施工考核等级划分表 

等级 考核得分(X) 返还当月工程进度保障金（安全部分）比例 

1 85≤X<100 100% 
2 70≤X<85 75% 
3 60≤X<70 50% 
4 ＜60 0 

第十九条 由于违反安全管理规定，造成重大安全事故的，只能

评为 4等。对考核中弄虚作假的，经查实后参照第六条第 5款执行。 

第二十条 考核结果的公布 

考核结束后安全生产文明施工检查考核结果将在大广高速公路

衡大段动态管理平台上公布。 

第二十一条  安全生产文明施工检查考核每个月进行一次，具体

考核时间，另行通知。 

第二十二条  工程交工时无重大安全事故发生的施工单位，将适

当返还考核未返还的工程进度保障金（安全部分）。 

第六章  附  则 

第二十三条  进度、质量、安全生产文明考核排名倒数前三名的

施工单位，将召见其法人代表。 
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第二十四条 《大广高速公路深州至大名段（冀豫界）段“大干

150天劳动竞赛”工程进度保障金管理实施细则》修订稿（冀高衡大

字[2009]190号）废止。 

第二十五条本细则由河北省大广高速公路衡大段筹建处负责解

释。 
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大广高速公路衡大段“大干 150天”及下半年建设调整计划进度保障金分配详细表(进度部分) 
单  位： 万 元 

清单合

(100-600章) 

专项暂

定金 

扣除专项暂定

金清单合计 

本次进度保障

金基数 40%、60% 

工程进度

保障金 3% 

进度所占

比例 50% 

截止 7月

份已支付 

剩余保障

金数量 

8 

月 

9 

月 

10

月 

11

月 

12

月 标

段 承包单位 A B C=A-B D=C*X% E=D*3% F=E*50%  G   H=F-G      

LQ1 中交第二公路工程局有限公司 23702 398 23304 9322 280 140 37 103 25 26 26 26   

LQ2 邢台路桥建设总公司 27991 319 27672 11069 332 166 5 161 37 37 37 37 13 

LQ3 衡水路桥工程有限公司 16640 348 16292 6517 196 98 31 67 16 17 17 17   

LQ4 中交一公局第一工程有限公司 18384 415 17969 10781 324 162 49 113 26 26 26 26 9 

LQ5 邢台路桥建设总公司 25380 526 24854 14912 448 224 52 172 39 40 40 40 13 

LQ8 四川武通路桥工程局 22010 375 21635 12981 390 195 65 130 31 33 33 33 0 

LQ9 中交一公局第六工程有限公司 18273 353 17920 10752 324 162 37 125 28 29 29 29 10 

LQ10 中铁四局第一公路工程有限公司 18608 419 18189 10913 328 164 51 113 26 26 26 26 9 

LQ11 吉林省华一公路建设集团有限责任公司 10249 362 9887 5932 178 89 0 89 22 22 22 23   

LQ12 中交隧道工程局有限公司 10273 380 9893 5936 178 89 21 68 17 17 17 17   

LQ13 西安萌兴高等级公路工程股份有限公司 19728 566 19162 11497 346 173 40 133 30 31 31 31 10 

LQ14 中城建第二工程局有限公司 14398 299 14099 8459 254 127 32 95 23 24 24 24   

LQ15 中铁十七局集团第三工程有限公司 16793 507 16286 9772 294 147 34 113 26 26 26 26 9 

LQ16 中铁七局集团有限公司 12976 474 12502 7501 226 113 35 78 18 18 18 18 6 

LQ17 中铁一局集团第二工程有限公司 15507 409 15098 9059 272 136 41 95 23 24 24 24   

LQ18 中铁五局集团第一工程有限责任公司 15514 342 15172 9103 274 137 32 105 24 24 24 24 9 

LQ19 中铁二十局集团第六工程有限公司 12851 390 12461 7477 224 112 0 112 26 26 26 26 8 

LQ20 山东省公路建设（集团）有限公司 14659 392 14267 8560 258 129 40 89 20 21 21 21 6 

LQ21 安徽开源路桥有限责任公司 9609 360 9249 5549 166 83 19 64 16 16 16 16   

LQ22 中交集团公路一局桥遂工程有限公司 12234 350 11884 7130 214 107 33 74 18 19 19 18   

LQ23 河北广通路桥工程有限公司 11831 284 11547 6928 208 104 26 78 19 20 20 19   

LQ24 中铁二十二局集团第四工程有限公司 23929 409 23520 14112 424 212 49 163 37 38 38 38 12 

LQ25 中铁十七局第三工程有限公司 22591 678 21913 13148 394 197 45 152 35 35 35 35 12 

LQ26 中交二公局第六工程有限公司 21271 479 20792 12475 374 187 57 130 30 30 30 30 10 

LQ27 邯郸市光太公路工程有限公司 22010 314 21696 13018 392 196 45 151 34 35 35 35 12 

合计 437411 10148 427263 242903 7298 3649 876 2773 646 660 660 659 148 
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大广高速公路衡大段“大干 150天”及下半年建设调整计划进度保障金分配详细表(质量) 
单  位： 万 元 

清单合

(100-600章) 

专项暂

定金 

扣除专项暂定

金清单合计 

本次进度保

障金基数

20%、30% 

工程进度保

障金 1.5% 

质量所占比

例 70% 
8月 9 月 10月 11月 12月 标

段 
承包单位 

A B C=A-B 
D=C*40%(60%

) 
       

LQ1 中交第二公路工程局有限公司 23702 398 23304 4661 70 49 23 23 24 25 0 

LQ2 邢台路桥建设总公司 27991 319 27672 5534 83 58 27 27 27 27 4 

LQ3 衡水路桥工程有限公司 16640 348 16292 3258 49 34 16 16 17 17  

LQ4 中交一公局第一工程有限公司 18384 415 17969 5391 81 57 26 26 26 26 5 

LQ5 邢台路桥建设总公司 25380 526 24854 7456 112 78 36 36 36 36 6 

LQ8 四川武通路桥工程局 22010 375 21635 4327 65 46 32 32 23 23  

LQ9 中交一公局第六工程有限公司 18273 353 17920 3584 54 38 26 26 16 16 6 

LQ10 中铁四局第一公路工程有限公司 18608 419 18189 3638 55 39 27 27 17 17 5 

LQ11 吉林省华一公路建设集团有限责任公司 10249 362 9887 1977 30 21 14 14 10 11  

LQ12 中交隧道工程局有限公司 10273 380 9893 1979 30 21 14 14 10 11  

LQ13 西安萌兴高等级公路工程股份有限公司 19728 566 19162 3832 57 40 28 28 18 18 4 

LQ14 中城建第二工程局有限公司 14398 299 14099 2820 42 29 22 22 14 15  

LQ15 中铁十七局集团第三工程有限公司 16793 507 16286 3257 49 34 24 24 15 15 4 

LQ16 中铁七局集团有限公司 12976 474 12502 2500 37 26 18 18 12 12 2 

LQ17 中铁一局集团第二工程有限公司 15507 409 15098 3020 45 32 22 22 16 16  

LQ18 中铁五局集团第一工程有限责任公司 15514 342 15172 3034 45 32 22 22 14 14 4 

LQ19 中铁二十局集团第六工程有限公司 12851 390 12461 2492 37 26 18 18 11 11 4 

LQ20 山东省公路建设（集团）有限公司 14659 392 14267 2853 43 30 21 21 14 14 2 

LQ21 安徽开源路桥有限责任公司 9609 360 9249 1850 28 20 13 13 10 10  

LQ22 中交集团公路一局桥遂工程有限公司 12234 350 11884 2377 36 25 17 17 12 13  

LQ23 河北广通路桥工程有限公司 11831 284 11547 2309 35 25 18 18 12 13  

LQ24 中铁二十二局集团第四工程有限公司 23929 409 23520 4704 71 50 34 34 23 23 4 

LQ25 中铁十七局第三工程有限公司 22591 678 21913 4383 66 46 32 32 21 21 4 

LQ26 中交二公局第六工程有限公司 21271 479 20792 4158 62 43 30 30 20 20 3 

LQ27 邯郸市光太公路工程有限公司 22010 314 21696 4339 65 45 31 31 21 21 3 

合计 437411 10148 427263 89733 1347 944 591 591 439 445    60 
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大广高速公路衡大段“大干 150天”及下半年建设调整计划进度保障金分配详细表(安全) 

单  位： 万 元 

清单合

(100-600章) 

专项暂

定金 

扣除专项暂定

金清单合计 

本次进度保

障金基数

20%、30% 

工程进度保

障金 1.5% 

安全所占比

例 30% 
8月 9 月 10月 11月 12月 标

段 
承包单位 

A B C=A-B 
D=C*40%(60%

) 
       

LQ1 中交第二公路工程局有限公司 23702 398 23304 4661 70 21  10  10  10 11 0 

LQ2 邢台路桥建设总公司 27991 319 27672 5534 83 25  12  12  12 12 1 

LQ3 衡水路桥工程有限公司 16640 348 16292 3258 49 15  7  7  7 8   

LQ4 中交一公局第一工程有限公司 18384 415 17969 5391 81 24  11  11  11 11 2 

LQ5 邢台路桥建设总公司 25380 526 24854 7456 112 34  15  15  15 15 4 

LQ8 四川武通路桥工程局 22010 375 21635 4327 65 19  13  13  9 10   

LQ9 中交一公局第六工程有限公司 18273 353 17920 3584 54 16  11  11  7 7 2 

LQ10 中铁四局第一公路工程有限公司 18608 419 18189 3638 55 16  11  11  7 7 2 

LQ11 吉林省华一公路建设集团有限责任公司 10249 362 9887 1977 30 9  6  6  4 5   

LQ12 中交隧道工程局有限公司 10273 380 9893 1979 30 9  6  6  4 5   

LQ13 西安萌兴高等级公路工程股份有限公司 19728 566 19162 3832 57 17  12  12  8 8 1 

LQ14 中城建第二工程局有限公司 14398 299 14099 2820 42 13  9  9  6 7   

LQ15 中铁十七局集团第三工程有限公司 16793 507 16286 3257 49 15  10  10  7 7 1 

LQ16 中铁七局集团有限公司 12976 474 12502 2500 37 11  8  8  5 5 1 

LQ17 中铁一局集团第二工程有限公司 15507 409 15098 3020 45 13  9  9  6 7   

LQ18 中铁五局集团第一工程有限责任公司 15514 342 15172 3034 45 13  9  9  6 6 1 

LQ19 中铁二十局集团第六工程有限公司 12851 390 12461 2492 37 11  8  8  5 5 1 

LQ20 山东省公路建设（集团）有限公司 14659 392 14267 2853 43 13  9  9  6 6 1 

LQ21 安徽开源路桥有限责任公司 9609 360 9249 1850 28 8  6  6  4 4   

LQ22 中交集团公路一局桥遂工程有限公司 12234 350 11884 2377 36 11  7  7  5 6   

LQ23 河北广通路桥工程有限公司 11831 284 11547 2309 35 10  8  8  5 5   

LQ24 中铁二十二局集团第四工程有限公司 23929 409 23520 4704 71 21  15  15  9 9 3 

LQ25 中铁十七局第三工程有限公司 22591 678 21913 4383 66 20  14  14  9 9 2 

LQ26 中交二公局第六工程有限公司 21271 479 20792 4158 62 19  13  13  9 9 1 

LQ27 邯郸市光太公路工程有限公司 22010 314 21696 4339 65 20  14  14  9 9 2 

合计 437411 10148 427263 89733 1347 403 253 253  185    193 25 
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